СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать седьмая  сессия

От 25.04.2019г.                              №  57                          с. Верх-Урюм

              Об установлении  тарифа на вывоз ЖБО  Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Верх-Урюмское» на 2019год

       В соответствии со ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997г. №155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов» Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета  решил:

1.Устанавить тариф на вывоз жидких бытовых отходов муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Верх-Урюмское»  в размере 65 рублей 00 копейки за 1м3.
2. Решение вступает в силу с 01 июля 2019 года. Срок действия до 30 июня 2020 года.

3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Верх-  Урюмского сельсовета».

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на комиссию  по  социальным вопросам Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета. (Председатель комиссии: Зубова Н.А.)
     Председатель Совета депутатов

       Верх-Урюмского сельсовета                                               Н.В.Котлов
  Глава Верх-Урюмского сельсовета                                          И.А.Морозов
Здвинского района Новосибирской области

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                             Решением  37-ой сессии Совета депутатов

                                                             Верх-Урюмского сельсовета от 25.04.19

                                                             №    57

МУП ЖКХ "Верх-Урюмское"

Расчет ЭОТ по  вывозу

ЖБО  организации на 2019 год

	Показатели

	код строки
	по отчету за соответствующий период прошлого года

	2018
	2019

	1

	2
	3
	4

	1. НАТУРАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ( м3)

	Вывезено ЖБО - всего

	.010
	6828
	6940

	в том числе от населения

	.011
	6560
	6672

	       от других организаций
	.012
	268
	268128

	2. ПОЛНАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ ОТВОДА СТОЧНОЙ ЖИДКОСТИ (тыс руб)

	затраты на оплату труда

	.021
	142,6
	143,7

	отчисления на социальные нужды
	.022
	43,01
	43,4

	ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ремонта
	.023
	17,9
	20

	амортизация

	.024
	34
	34

	Топливо

	.025
	107,23
	112

	Прочие прямые расходы -всего
	.030
	11,73
	12,5

	Страховка, тех. осмотр

	.031
	11,73
	12

	.032

	Итого расходов по эксплуатации
	.040
	356,47
	365,1

	общехозяйственные нужды
	0.50

85,08
	86

	всего расходов по полной себестоимости (ст 1200+1300)
	.060
	441,55
	451,1

	Плановая себестоимость

	.070
	64,67
	65,00

	ЭОТ

Действующий тариф  с 01.07.2018 г      62,50